
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)
PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE    249

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE FINANZIARIO

NUM. 72    DEL 14-04-20

======================================================================
OGGETTO: ACQUISTO SERVIZIO "QUESITI OMNIA". AFFIDAMENTO IN=

CARICO, IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici del mese di aprile,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

adotta la seguente DETERMINAZIONE:
Visto il decreto del Sindaco prot. n. 106 del 07.01.2020, con il quale
lo stesso attribuisce al Responsabile del Servizio Ragioneria,
Tributi, Personale ed Economato le funzioni di cui all'art. 107 del D.
Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi sull'ordinamento delle autonomie
locali);

Richiamato il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed
integrazioni;

Richiamato altresì il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi;

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del
28.03.2019 è stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio
2019/2021, nonché il relativo documento unico di programmazione;

Premesso che la normativa per agli Enti Locali è sempre in continua
evoluzione ed è necessario che il personale dipendente sia
costantemente aggiornato sulle nuove disposizioni, oltre che avere la
certezza giuridica e procedurale per espletare le varie incombenze
d'ufficio;

Visto che la ditta Gaspari s.r.l., con sede a Cadriano di Granarolo
E., in via M. Minghetti, 18, avente partita IVA 00089070403, offre il
servizio "Servizio Quesiti Omnia" mediante il quale si può accedere ad
un archivio nel quale cercare autonomamente i chiarimenti già forniti
e porre quesiti di proprio interesse, da inoltrare ad un consulente
che provvederà ad analizzare la richiesta e a rispondere entro breve
tempo direttamente alla casella di posta elettronica comunicata in
fase di invio;

Rilevato che lo strumento di cui sopra interessa tutte le tematiche
dell'Ente - Segreteria, Anagrafe, Ragioneria, Tributi, Personale,
Tecnico, Polizia Locale, Commercio, Ammnistrazione digitale - e che
può essere utilizzato da tutti i dipendenti dell'Ente in modo
immediato tramite l'accesso con password al sistema;

Considerato che la ditta ha offerto il servizio al costo annuo di Euro
DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 72 del 14-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



750,00 oltre IVA come per legge, per un numero di accessi illimitato;

Accertata la convenienza della spesa rispetto alla tipologia di
servizio offerto;

Ritenuto quindi di dover aderire al servizio e contestualmente
impegnare i fondi necessari al pagamento nel cap. 1102-22 "Spese
generali di funzionamento degli Uffici Comunali" del bilancio per
l'esercizio in corso;

Visto che a fronte dell'adesione di cui sopra, la ditta Grafiche E.
Gaspari s.r.l. ha inviato la fattura n. 364/S del 21.01.2020,
pervenuta in data 23.01.2020 ed assunta al n. 987 del protocollo
dell'Ente, dell'importo complessivo di € 915,00, IVA compresa,
relativa al servizio in oggetto per l'anno 2020;

Verificata ed accertata la regolarità del documento di cui sopra,
nonchè del servizio richiesto;

Dato atto che per la fornitura di che trattasi, ai sensi della vigente
normativa in materia (L. 13.08.2010, n. 136 e L. 12.11.2010, n. 187),
è stato chiesto e rilasciato dall'ANAC il seguente C.I.G. :
Z6326A7458;

Dato atto altresì che la ditta Grafiche "E. Gaspari" s.r.l. risulta in
regola con gli adempimenti contributivi, come da DURC avente prot.
INAIL_20143804, avente validità fino al 01.06.2020;

Attesa la natura gestionale del presente atto;

Visto il D.Lgs. 14.03.2013, n. 33, recante la disciplina riguardante
gli obblighi di trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni;

Visti:
- il D.Lgs. 50/2016;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;
- il vigente regolamento comunale per gli uffici e i servizi;
- lo Statuto comunale

D E T E R M I N A

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2) di aderire nell'anno 2020, per quanto in premessa esposto, al
"Servizio Quesiti Omnia", offerto dalla ditta  Gaspari s.r.l., con
sede a Cadriano di Granarolo E., in via M. Minghetti, 18, avente
partita IVA 00089070403, in quanto ritenuto un valido strumento a
supporto dell'attività dei dipendenti comunali, che offre consulenze
giuridiche e procedurali relative ai diversi settori di attività
dell'Ente, mediante accesso ad un archivio di quesiti già disponibili
sul portale e con possibilità di porre domande di proprio interesse,
da inoltrare ad un consulente che provvederà ad analizzare la
richiesta e a rispondere entro breve tempo direttamente alla casella
di posta elettronica comunicata in fase di
invio
;

3) di impegnare la somma complessiva necessaria all'acquisto del
servizio, pari a Euro 915,00, nel cap. 1102-22 "Spese generali di
funzionamento degli Uffici Comunali" del bilancio per l'esercizio in
corso;

4) di liquidare la fattura n. 364/S del 21.01.2020, pervenuta in data
23.01.2020 ed assunta al n. 987 del protocollo dell'Ente, dell'importo
complessivo di € 915,00, emessa dalla ditta Grafiche E. Gaspari s.r.l.
per l'adesione al servizio di che trattasi, per l'anno 2020,
imputandola al cap. 1102-22;

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 72 del 14-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



5) di dare atto che per la fornitura di che trattasi:
- ai sensi della vigente normativa in materia (L. 13.08.2010, n. 136 e
L. 12.11.2010, n. 187), è stato chiesto e rilasciato dall'ANAC il
seguente C.I.G. : Z6326A7458;
- la ditta Grafiche "E. Gaspari" s.r.l. risulta in regola con gli
adempimenti contributivi, come da DURC avente prot. INAIL_20143804,
avente validità fino al 01.06.2020;
- il pagamento della fattura di che trattasi avverrà ai sensi
dell'art, 1, comma 629, lettera b), della Legge 23.12.2014, n. 190;

6) di trasmettere il presente atto all’Ufficio Segreteria Affari
Generali per i successivi adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Margherita Pedica

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 72 del 14-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 14-04-2020      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 14-04-20      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 14-04-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 14-04-20
al 29-04-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 14-04-20           Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 72 del 14-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO


